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Kl. 11:33 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 11:33 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg er da helt med på, at vi tager sådan en for- 
handling. Men jeg foreslår, at vi går i gang i Ar- 
bejdsmarkedsudvalget med en afdækning af 
alle de forskellige spørgsmål, der er. Og når vi så 
er rimelig klare på fakta i den her sag, må vi sæt- 
te os ned og drøfte lovforslaget. 

Kl. 11:34 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Der er ikke flere korte bemærkninger. Tak 
til beskæftigelsesministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen slut. 

Jeg foreslår, at forslaget henvises til Arbejdsmar- 
kedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betrag- 
ter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
3) 1. behandling af beslutningsforslag nr. B 54: 
Forslag til folketingsbeslutning om regelfor- 
enkling og afbureaukratisering af den offentli- 
ge sygedagpengerefusion. 
Af Karl H. Bornhøft (SF) m.fl. 
(Fremsættelse 19.02.2008). 

Kl. 11:34 
Forhandling 

Tredje næstformand (Holger K; Nielsen): 
Forhandlingen er åbnet. Beskæftigelsesministe- 
ren. 

Kl. 11:34 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Regelforenkling og afbureaukratisering, de ord 
har vi jo hørt meget i den senere tid, og nu kom- 
mer der så et helt konkret forslag fra SF, og tak 
for det. 

Beslutningsforslaget går ud på, at regeringen 
inden den 1. januar 2009 skal klarlægge ressour- 
ceforbruget i forbindelse med den offentlige sek- 
tors interne sygedagpengerefusion med henblik 
på at tage de nødvendige initiativer i retning af 

regelforenkling og afbureaukratisering af syge- 
dagpengerefusionen, herunder at sikre etable- 
ringen af det nødvendige digitale indberetnings- 
system. 

Jeg er glad for at kunne oplyse, at dette fak- 
tisk er et område, hvor vi allerede er kommet 
ganske langt. Vi har således sat både en regel- 
forenkling og en afbureaukratisering i gang i 
forbindelse med sygedagpengerefusion. Det er 
sket i samarbejde med KL og Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsen. Siden den 26. marts 2006 har alle 
arbejdsgivere, både offentlige og private, haft 
mulighed for at foretage digital indberetning af 
sygefravær samt anmodninger om refusion af 
både syge- og barseldagpenge. Det er sket via 
portalen Virk.dk. 

Der er rigtig mange arbejdsgivere, der har 
valgt at benytte den digitale sygedagpengeløs- 
ning. I januar i år var der således mere end 
53.000 indberetninger, der gik via løsningen, og 
det svarer til ca. en tredjedel af de indberetnin- 
ger, der var i den måned. Så det må da siges at 
være noget af en succes. Til sammenligning var 
der i januar 2007 omkring 22.000 indberetninger. 

Hvorfor er der så så mange arbejdsgivere, der 
har valgt at tage sygedagpengeløsningen til sig? 
Jo, fordelene taler jo for sig selv. De offentlige og 
private arbejdsgivere får følgende fordele ved at 
sige farvel til papirblanketterne og i stedet ind- 
berette digitalt: Der er altid åbent, arbejdsgiver- 
ne kan indberette, når det passer dem, arbejdsgi- 
veren undgår den mere langsomme postgang og 
porto, arbejdsgiveren skal ikke længere sørge for 
lønmodtagerens underskrift i forbindelse med 
refusionsanmodning, informationer om arbejds- 
giveren og lønmodtageren er forudfyldt, ar- 
bejdsgiveren skal ikke bruge tid på at finde den 
rette kommune, og arbejdsgiverne får en kvitte- 
ring for indberetningen. Arbejdsgiveren får lø- 
bende hjælp og vejledning ved udfyldelse af 
blanketter, og der sker en validering, altså et tjek 
af indtastningen, så en række af de typiske 
fejlindtastninger undgås. 

Men det er ikke kun de offentlige og private 
arbejdsgivere, der får en række fordele ved at 
benytte den digitale sygedagpengeløsning. 
Ydelseskontoret i kommunen får også en række 
fordele, som gør, at der kan spares en masse res- 
sourcer i kommunen. Ydelseskontoret modtager 
sygedagpengerefusionerne i valideret form, og 
antallet af fejl i refusionsanmodningerne er re- 
duceret til et stort nul. Endvidere får ydelses- 
kontoret de fleste af oplysningerne i digital form 

. og skal ikke indtaste oplysningerne selv. 


